[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. 454/2022 - Edital nº 144/2022 - Tomada de Preços nº 015/2022

ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022
Aos treze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às nove horas, na Prefeitura Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitações presidida pela Servidora Carolina Azevedo Guimarães e integrantes Cátia Fabiane Costa dos Santos e Samara Guth, conforme Portaria nº 14.815 de 20/06/2022 para o julgamento da proposta da Empresa Z.V.S. PAIXÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 22.004.844/0001-43, única participante do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 015/2022, referente a Contratação de mão-de-obra com fornecimento de material, em regime de execução por empreitada global, para revitalização da Praça Júlio de Castilhos, no âmbito do Programa de Desenvolvimento e Promoção do Turismo, conforme Convênio SICONV nº 887953/2019 -  Operação nº 1063.907-66/MTUR/CAIXA, de acordo com projeto básico de engenharia anexo ao edital. O processo havia sido baixado em diligência para análise e conferência das planilhas que compõem o preço ofertado e, após a manifestação da Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico e Mobilidade pela fiscal da contratação a Arquiteta e Urbanista Taiane de Oliveira Cernicchiaro que emitiu o seguinte parecer: “referente a análise da proposta e planilhas apresentadas pela empresa Z.V.S. PAIXÃO, inscrita no CNPJ sob nº 22.004.844/0001-43, informando o que segue: 1) A empresa supracitada apresentou proposta de preços, válida, com o valor compatível ao valor total da planilha orçamentária que faz parte do edital da Tomada de Preços TP Nº 015/2022. 2) A proposta atende aos itens constantes no edital, incluindo planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, quadro de composição de BDI e Encargos Sociais.”. Considerando a conclusão da Arquiteta quanto a análise da proposta e respectivas planilhas e verificando que o valor global ofertado para execução do objeto foi de acordo com o valor máximo estimado para este certame, esta Comissão declara a empresa Z.V.S. PAIXÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 22.004.844/0001-43, CLASSIFICADA e VENCEDORA deste processo licitatório, com o valor global ofertado de R$ 373.872,51 (trezentos e setenta e três mil oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e um centavos), sendo o valor total do material de R$ 261.710,76 (duzentos e sessenta e um mil setecentos e dez reais e setenta e seis centavos) e o valor total da mão de obra de R$ 112.161,75 (cento e doze mil cento e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos). Sendo assim, abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis conforme determina o art. 109 da Lei nº 8.666/1993, iniciando na data de 14/12/2022 e término em 20/12/2022. Cumpre salientar que os protocolos de recursos e contrarrazões deverão ser realizados de acordo com o item 7.3 do edital. Nada mais a registrar encerra-se a presente ata.

Carolina Azevedo Guimarães

Presidente
Cátia Fabiane Costa dos Santos Integrante

Integrante

Samara Guth

Integrante

PAGE
1
Telefone: (51) 3651-1744 – E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]